

## ۱۰۶ میلیون تخم چشم‌زده قزل آلا در لرستان تولید شد



رئیس گروه آبی پروری لرستان در بازدید از مراکز تکثیر بچه‌های شهرستان سلسله استان لرستان از تولید ۱۰۶ میلیون قطعه تخم چشم‌زده ماهی قزل آلا در استان خبر داد.

به گزارش ایرنا، بهزاد انصاری گفت: «این در حالی است که نیاز استان ۵۵ میلیون بچه‌ماهی بوده است. ابتدای سال تاکنون بیش از ۳ میلیون تخم چشم‌زده ایتالیایی مقاوم به بیماری آیزیان وارد شهرستان سلسله شده است.» او عنوان کرد: «با توجه به اینکه یکی از نهاده‌های اصلی در تولید ماهیان سردآبی تخم چشم‌زده و به تبع آن بچه‌ماهی برای بالابردن افزایش تولید، کاهش تلفات و پایین آوردن هزینه تولید برای تولیدکنندگان است، اقدام به شناسایی، برنامه‌ریزی، مدیریت و هدایت تخم چشم‌زده ایتالیایی در مزارع پروری شد.» انصاری تأمین بچه‌ماهی مقاوم به بیماری را امری مهم برای استان اعلام کرد و ادامه داد: «با رصد و کنترل لارو میزان مقاومت ماهیان نسبت به بیماری‌ها و سایر فاکتورهای دیگر مانند رشد، بازماندگی و ضریب تبدیل غذایی کنترل می‌شود.» تولید انواع ماهی خوراکی در استان در ۳ سال گذشته از ۱۶ هزار به ۲۸ هزار تن افزایش یافته است.

## هواشناسی

## برف در راه است



اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد که تا پيامداد جمعه (۲۵ آبان) دمای هوا در تهران و برخی مناطق استان به‌طور محسوس کاهش می‌یابد. این روند همراه با بارش باران، برف و مه غلیظ خواهد بود و احتمال وزش باد شدید نیز وجود دارد.

به گزارش همشهری، امروز، پنجشنبه ۲۴ آبان در برخی مناطق استان‌های قزوین، البرز، تهران، اصفهان، یزد، کرمان، خراسان جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان و ارتفاعات کرمان، ایرناکی، رگبار پرانگنده و وزش باد انتظار می‌رود. این وضعیت تا روز جمعه ادامه خواهد داشت.

از روز جمعه تا یکشنبه (۲۵ تا ۲۷ آبان)، جوی آرام در بیشتر مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود که با افزایش نسبی دما همراه خواهد بود.

همچنین طبق پیش‌بینی‌ها در این روزها در استان‌های جنوب غرب، مرکز، شرق و شمال شرقی کشور، وزش باد شدید و گردوخاک در برخی ساعات روز، ممکن است مشکلاتی برای تردد و فعالیت‌های روزانه ایجاد کند.

## عکس خبر



**برداشت طلای سرخ**

برداشت زعفران از مزارع شهرستان فاروج خراسان شمالی هر سال از اواخر مهر آغاز می‌شود و به‌مدت یک‌ماه ادامه دارد. پیش‌بینی می‌شود امسال ۲۹ تن زعفران از حدود ۵ هزار هکتار از کشتزارهای خراسان شمالی برداشت شود که نسبت به سال گذشته «درصد افزایش دارد». زعفران در ۸ شهرستان خراسان شمالی کشت می‌شود که فاروج رتبه اول را دارد. عکس: ایرنا

## ساخت آزادراه قائمشهر - ساری بعد از ۱۲ سال آغاز شد

عباس پیرویانی، رئیس کل دادگستری مازندران: پروژه ملی آزادراه قائمشهر -ساری بعد از ۱۲ سال با رفیع موانع از سرگیری می‌شود. آزادراه قائمشهر -ساری با توجه به بروز برخی اختلافات در حدود ۵/۱ کیلومتر از اراضی مسیر اجرای پروژه، تحویل وزارت راه و شهرسازی نشده بود.

# بزرگ‌ترین کتابخانه روستایی کشور اینجاست

کتابخانه آسکتی در روستای خوانشرف بعد از ۳۰ سال همچنان لقب بزرگ‌ترین کتابخانه روستایی کشور را یدک می‌کشد



## کوچک‌ترین عضو کتابخانه

به گفته مدیر کتابخانه‌های عمومی شهرستان نهبندان، خیلی از افراد ام از دانش آموز، دانشجوی، محقق و به‌طور کلی افرادی که به‌دنبال نگارش مقاله‌اند به کتابخانه مراجعه می‌کنند و درخواست تأسیس سالن مطالعه دارند. راستگو می‌گوید: «کوچک‌ترین عضو کتابخانه ۳ ساله دارد و بزرگ‌ترین عضو کتابخانه ۹۵ ساله است که از منابع غنی کتابخانه استفاده می‌کنند.» او یادآور می‌شود: «به‌دلیل غنی بودن کتابخانه، شاید خیلی از عناوین کتاب‌هایی که در اختیار داریم تنها در یکی دو کتابخانه کشور مانند کتابخانه ملی و کتابخانه آستان قدس موجود باشد. این کتابخانه جزء معدود کتابخانه‌هایی است که بسیاری از کتاب‌های کشور را دارد. از خیلی از استان‌های دیگر مانند آذربایجان غربی، خوزستان، فارس، اصفهان، یزد و مازندران افرادی تماس تلفنی برقرار می‌کنند و به‌دنبال کتاب‌های مدنظر خود هستند، زیرا تمامی عناوین کتاب‌های این کتابخانه در سامانه سامان دسترسی است. خیلی از افراد با ما تماس تلفنی می‌گیرند و می‌گویند کتابی را در سامانه سامان جست‌وجو کرده و فقط کتابخانه غلامحسین آسکتی خوانشرف آن را دارد. این موضوع جای بسی افتخار برای شهرستان نهبندان و روستای خوانشرف است.» او عنوان می‌کند: «بسیاری محققان از استان‌های دیگر به این کتابخانه مراجعه و از کتابخانه غلامحسین آسکتی استفاده می‌کنند.»

**بزرگ‌ترین کتابخانه روستایی نیاز مند توسعه**

بزرگ‌ترین کتابخانه روستایی کشور در روستای خوانشرف قرار دارد. در حالی که این کتابخانه همچنان نیازمند توسعه است. دهیار خوانشرف در این باره به همشهری می‌گوید: «بزرگ‌ترین مشکلی که این کتابخانه دارد، مساحت آن است. تمامی انبارهای کتابخانه پر شده و انبوه کتاب‌هایی را که وجود دارد می‌خواهیم به کتابخانه انتقال دهیم و نگران جا و مکان این منابع هستیم. امیدوارم تمهیداتی اندیشیده شود تا بتوانیم کتابخانه را توسعه دهیم.»

حسن جعفری همچنین عنوان می‌کند: «بسیاری از علاقه‌مندان به کتاب برای یافتن کتاب مورد نظر خود به روستای خوانشرف سفر می‌کنند. از شهرهای مختلفی مانند تبریز برای تهیه کتاب به خوانشرف آمدند و این باعث خوشحالی است. زیرا علاوه بر تعداد بالای کتاب موجود در این کتابخانه، منابع متنوعی را پیش روی علاقه‌مندان به کتاب می‌گذارد.» دهیار خوانشرف می‌گوید: «روستای خوانشرف تقریباً بیشتر از ۲۵۰۰ نفر جمعیت دارد و از زمانی که کتابخانه آسکتی راه‌اندازی شده، اهالی روستا استقبال زیادی از این موضوع کرده‌اند.»

**تعداد اعضای کتابخانه**

**۷۰۰** عضو

**نسخه کتاب**

**۵۲,۰۰۰**

## تجربه ۳ دختر در کوچک‌ترین کتابخانه ایران



میرشکاری برای راه‌اندازی کتابخانه به فاطمه‌ها واگذار می‌شود. ساختمانی که قبل از این مغازه‌های متروکه بود و حالا با چیدن ۴۰ جلد کتاب در قفسه‌ای زنگ‌زده در این اتاق، کار خود را شروع کرد. فاطمه‌ها هر روز بعد از مدرسه به کتابخانه می‌رفتند و رفته‌رفته کودکان روستا را به کتابخانه دعوت می‌کردند. فرزند میرشکاری، معلم زبان انگلیسی که در زمینه ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در روستاهای جنوب کرمان، به‌ویژه روستای دهکهان، فعالیت می‌کند، در گفت‌وگویی اعلام کرده بود که پس از حدود یک سال از تأسیس سفقی چوبی در ابرام‌آباد در ۳ پیشتر نبود، از طرف یکی از اهالی روستا به نام فرزند

## گزارش محمود مولایی

امروز ۲۴ آبان، روز کتاب و کتابخوانی است و ما از میان کتابخانه‌های روستایی که با هدف توسعه فرهنگ کتابخوانی بنا شده‌اند، سراغ بزرگ‌ترین آنها رفته ایم؛ کتابخانه غلامحسین آسکتی در روستای خوانشرف استان خراسان جنوبی که سال‌هاست به‌عنوان بزرگ‌ترین کتابخانه روستایی کشور فعالیت می‌کند؛ کتابخانه‌ای با قدمتی بیش از ۳۰ سال که به‌دلیل منابع غنی‌اش شهرت بسیاری در کشور دارد و مراجعان آن علاوه بر خود روستا، از روستاها و شهرهای اطراف هم هستند.



## زیربنای ۲۵۰ متر مربع

کتابخانه خوانشرف در ۵ کیلومتری شهر نهبندان قرار گرفته و بزرگ‌ترین کتابخانه روستایی کشور شناخته می‌شود. مدیر کتابخانه‌های عمومی نهبندان در این باره به همشهری می‌گوید: «بزرگ‌ترین کتابخانه روستایی کشور، نه به لحاظ فضای زیر بنا و مساحت، بلکه به لحاظ منابع غنی‌اش در این روستا قرار گرفته است.» مهدی راستگو توضیح می‌دهد: «زیربنای کتابخانه ۲۵۰ متر مربع است و با توجه به منابع زیادی که در این کتابخانه وجود دارد، فضای مطالعه کتاب هم تبدیل به مخزن نگهداری از کتاب شده است، یعنی در حال حاضر از کل فضای کتابخانه به‌صورت مخزن کتاب استفاده می‌کنیم و فضای مطالعاتی و سالن مطالعه نداریم.» او عنوان می‌کند: «مشکل بزرگ‌ترین کتابخانه روستایی کشور، نداشتن سالن مطالعه است. اهالی روستا و شهر نهبندان متقاضی گسترش زیربنای کتابخانه‌اند تا بتوانیم ۲ سالن بزرگ مطالعه در روستای خوانشرف بنا کنیم.»



## مرحوم محتشم

به گفته راستگو، علت شهرت کتابخانه وجود نیکو کاری به نام مرحوم محتشم است که از اهالی این روستا بوده. مدیر کتابخانه‌های عمومی شهرستان نهبندان در این باره می‌گوید: «ایشان بازنشسته ارتش و با درجه نظامی سپهبد در تهران مشغول خدمت بود. وی بعد از اینکه بازنشسته شد به‌دلیل تعلق خاطر به روستای خوانشرف علاقه‌مند شد که در محیط این روستا کتابخانه‌ای تأسیس کند.» او ادامه می‌دهد: «تأسیس کتابخانه خوانشرف سال ۱۳۷۰ انجام شد و به‌دلیل ارتباط خوب با خیرین تهران، انتشارات تهران و انتشاراتی‌های معتبر دیگر، بزرگ‌ترین کتابخانه روستایی کشور شد.» راستگو اضافه می‌کند: «بیشتر منابع این کتابخانه را مرحوم محتشم از انتشارات اسلامی به‌عنوان بزرگ‌ترین انتشاراتی ایران تأمین کرد.»

## بهره‌برداری از ۱۸۰ تخت بیمارستان هزار تختخوابی قم در تابستان ۱۴۰۴

اکبر بهنام جو، استاندار قم: ۱۸۰ تخت بیمارستانی مجموعه هزار تختخوابی سلامت قم تا تابستان سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد و به مرور زمان سایر تخت‌ها نیز راه‌اندازی خواهند شد. هدف از احداث این بیمارستان ارائه خدمات درمانی به یکی از کم‌برخوردارترین مناطق قم است.

## کوتاه‌تر از گزارش

## یزد تنها قطب نوشت‌افزار ایران



روز صنعت نوشت‌افزار (۲۵ آبان) تلنگر خوبی است تا به سراغ یزد برویم؛ استانی که قطب نوشت‌افزار کشور لقب گرفته است و ۴۰ درصد نوشت‌افزارهای بازار کشور در آن تولید می‌شود. به عبارتی یزد تمام بار ۴۰ درصد تأمین داخلی نوشت‌افزار را به دوش می‌کشد و ۶۰ درصد نیاز هم با واردات تأمین می‌شود. معاون امور صنایع اداره صمت یزد به همشهری می‌گوید: «رشد یزد در حوزه نوشت‌افزار به ۲ دهه پیش برمی‌گردد. زمانی که ۲ واحد تولیدی بزرگ و یک شهرک صنعتی در زمینه نوشت‌افزار شروع به کار کردند.»

محمد رضا حدادیان ادامه می‌دهد: «شهرک‌های نوشت‌افزار نخست به‌صورت واردکننده نوشت‌افزار فعالیت می‌کردند؛ سپس با به‌کارگیری تجربه و دانش تولیدکنندگان توانستند به تولیدکننده تبدیل شوند تا جایی که در رقابت با شرکت‌های بزرگ دنیا چیزی کم ندارند.»

نوشت‌افزارهای تولید شده در یزد از نظر کیفیت حرف اول را می‌زنند و ۲ سال ضمانت دارد. به گفته حدادیان، تولیدات نوشت‌افزار در یزد تنوع و کیفیت بالایی دارد و به همین دلیل، مورد توجه مصرف‌کنندگان قرار گرفته و به همه استان‌های کشور ارسال می‌شود. توسعه این صنعت در یزد سبب اشتغال‌زایی و فراگیر شدن بازار نوشت‌افزار ایرانی شده است. با طرح‌های حمایتی دولت، میزان تولید نوشت‌افزار در این واحدهای تولیدی تا ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت که به افزایش میزان اشتغال‌زایی می‌انجامد. نوشت‌افزاری که در یزد تولید می‌شود علاوه بر مداد، خودکار و مدارتنگی که جزو اقلام پر مصرف است، گواش، لاک غلط‌گیر و رنگ انگشتی را نیز شامل می‌شود.

## نوشت‌افزار یزد در آینه ارقام

<b>هر قراض عدد ۱۴۴</b>	<b>تولید سالانه ۶۰۰</b>
<b>خودکار و مازیک</b>	<b>میلیون عدد</b>
<b>۵۰۰</b>	<b>هزار قراض مداد</b>

## تولید روزانه

<b>۱۰۰</b>	<b>۳۰۰</b>	<b>۱۲۰</b>
<b>هزار مازیک</b>	<b>هزار خودکار</b>	<b>هزار پاک‌کن</b>
<b>۶,۰۰۰</b>	<b>۱۰۰</b>	<b>۵۰۰</b>
<b>میلیارد گردش مالی سالانه</b>	<b>هزار ست ابزار اندازه‌گیری</b>	<b>نفر اشتغال</b>

## اقلام پر مصرف نوشت‌افزار

<b>مداد</b>	<b>مازیک</b>	<b>خودکار</b>	<b>مداد رنگی</b>
-------------	--------------	---------------	------------------

